
DAGDAS  NOVADA  KLAŠU  AUDZ. MA.  
PĀRSKATS  PAR   2019./20.M.G

Es nevaru mainīt vēja virzienu, bet es vienmēr varu kuģa 

buras  pagriezt tā, lai sasniegtu savu mērķi.

~Oskars Vailds~



Prioritārie  uzdevumi :

*Sekmēt skolēnu patriotismu un pilsonisko zināšanu, prasmju un vērtību apguvi un pilsonisko 

līdzdalību skolas, vietējās kopienas, valsts dzīvē. Aktualizēt skolēnu pašpārvaldes darbību, 

skolas un vietējās kopienas tradīciju kopšanu, nodrošinot ikvienam bērnam un jaunietim 

līdzdalības iespējas. 

Motivēt bērnus un jauniešus iesaistīties interešu izglītībā, sekmējot kultūrvēsturiskā mantojuma 

apgūšanu, saglabāšanu un iesaistīšanos Dziesmu un deju svētku procesā, kā arī izglītojamo 

individuālo kompetenču pilnveidi interešu izglītības programmās, īpaši tehniskajā jaunradē. 

Organizēt valsts nozīmes pasākumus kultūrizglītībā, tehniskajā jaunradē, vides interešu izglītībā

Veicināt digitālo prasmju agrīnāku apguvi, lasītprasmes, medijpratības un drošumspējas

stiprināšanu, un veicot aktivitātes izglītojamā rīcībspējas un atbildīgas personības stiprināšanā 

karjeras vadības un darba prasmju attīstīšanu; saturīgu un lietderīgu brīvā laika pavadīšanu un 

sociālo aktivitāti; preventīvo darbu atkarību mazināšanai.



IZGAISMO  LATVIJU!  IEDEGSIM  SVECES  LATVIJAI!

• TUVOJAS PELĒKI DRŪMAIS LAIKA PERIODS, KAS  ASOCIĒJAS AR SVEČU DEDZINĀŠANU. MĒS  

SVECES  VARAM DEDZINĀT KATRU VAKARU, TĀS SILDA, UZLABO AURU MĀJĀ, PIEPILDA TELPU AR 

AROMĀTU, TĀM IR  DZIEDINOŠS SPĒKS. DAUDZI SVECES MĀJĀS IEDEGS 11. NOVEMBRĪ, DRĪZ 

PĒC TAM SĀKSIES ARĪ ADVENTES LAIKS AR  SVECĪŠU  IEDEDZINĀŠANU SAVĀ MĀJĀ, SAVĀ

IESTĀDĒ.

• SVECEI  IR  MAĢISKS  SPĒKS, KAS  SLĒPJAS  SVECES DVĒSELĒ –SVECES  LIESMĀ. RADĪSIM  ŠO  

ĪPAŠO  SVĒTKU   SAJŪTU  SAVĀ SKOLĀ, SAVĀ MĀJĀ!

• DAGDAS   NOVADA  IZGLĪTĪBAS  IESTĀDĒS   NOTIEK  AKCIJA: GAISMAS CEĻU LATVIJAI  LAIKA  

POSMĀ NO  1.-18. NOVEMBRIM! 



ALEKSANDROVAS  PAMATSKOLĀ



DAGDAS VIDUSSKOLĀ



DAGDAS  PII  SAULĪTE



ANDRUPENES  PAMATSKOLĀ



ŠĶAUNES  SĀKUMSKOLĀ



DAGDAS NOVADA ERUDĪCIJAS KONKURSS 
” VAI TU ESI GUDRĀKS PAR SEVI PAŠU? ” 

• MĒRĶIS: VEICINĀT KONKURSA DALĪBNIEKU 

INTERESI PAR VISPĀRĒJĀM JOMĀM, PARĀDĪT 

SAVAS ZINĀŠANAS UN ATJAUTĪBU, ATTĪSTĪT 

SADARBĪBAS PRASMI ,STRĀDĀJOT 

KOMANDĀ. 

• VIETA UN LAIKS: DAGDAS NOVADA 

JAUNIEŠU INICIATĪVU CENTRS, 13. 

NOVEMBRIS PLKST. 14:00 



DAŽAS FOTO



• PALDIES PAR ATSAUCĪBU UN DALĪBU EZERNIEKU UN DAGDAS VIDUSSKOLU  UN PII SAULĪTE VECĀKU 

KOMANDĀM, DAGDAS NOVADA JAUNIEŠU UN JAUNATNES DARBINIEKU KOMANDĀM, 6 

KOMANDĀM NO DAGDAS VIDUSSKOLAS( T.SK. ARĪ SKOLOTĀJU KOMANDAI), ALEKSANDROVAS 

PAMATSKOLAS SKOLOTĀJU KOMANDA, DAGDAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DARBINIEKU  KOMANDAI. 

SPĒJĀM PASMAIDĪT VIENS OTRAM, IEPAZĪSTINĀT ATRAKTĪVI SAVU KOMANDU KLĀTESOŠAJIEM 

,ATBILDĒT UZ ASPRĀTĪGIEM 50 JAUTĀJUMIEM ,BAUDĪT KOPĪBAS SAJŪTU PIE TĒJAS TASES, SKATOTIES 

PULCIŅA "NIKA" (VAD. VERONIKA MAMEDOVA ) MAZOS DEJOTĀJUS. AIJAS PABINAS SACEPTIE 

ŽAGARIŅI (MAN TIE ASOCIĒJAS AR BĒRNĪBU )IZKUSA ĀTRI. ERUDĪTĀKIE ŠOREIZ  BIJA DAGDAS PII 

SAULĪTE VECĀKU KOMANDA ,KURI NĀKOŠREIZ ORGANIZĒ ERUDĪCIJAS SPĒLI ! PALDIES VISIEM PAR 

ERUDĪCIJAS SPĒLI MŪSU VALSTS DZIMŠANAS DIENAS PRIEKŠVAKARĀ!



ZIEMASSVĒTKU EGLĪŠU KONKURSS

AICINĀJĀM DAGDAS NOVADA PAŠVALDĪBAS IESTĀDES, UZŅĒMUMUS, 

ORGANIZĀCIJAS, IZGLĪTĪBAS IESTĀDES, NVO, ĢIMENES, INTEREŠU PULCIŅUS, 

FIZISKAS PERSONAS PIEDALĪTIES JEBKURĀ TEHNIKĀ (KOKA, PLASTIKAS, 

PAPĪRA, TEKSTILA, DABAS MATERIĀLIEM U.C.) PAŠTAISĪTU 

ZIEMASSVĒTKU EGLĪŠU KONKURSĀ

DARBUS IESNIEDZA LĪDZ 2019. GADA 30. NOVEMBRIM

DAGDAS NOVADA IKSN



HTTP://WWW.DAGDA.LV/UPLOADS/MEDIA/KONKURSS_PASTAISITO_ZI
EMASSVETKU_EGLISU_PARADE_2019.PDF





• 21.02  DAUGAVPILS PILSĒTĀ NOTIEK LATGALES SKOLĒNU 

PAŠPĀRVALŽU FORUMS. PIEDALĀS LATGALES 

PAŠVALDĪBU 58 MĀCĪBU IESTĀDES.

• DAGDAS  NOVADU  PĀRSTĀV  DAGDAS  UN  EZERNIEKU 

VIDUSSKOLAS.

https://www.facebook.com/daugavpilsdome/?__tn__=K-R&eid=ARAkmZSXU65Dwcyr54zUt9SFjjXSKg3BJ9MbZf-gzJUfKmDuqJmcpQvIEpTYj7SXsFC06LysoHfj4BUp&fref=mentions&__xts__[0]=68.ARDZGBF8p0vHkzkpcYZXZZ4xY6X9MIDtgTla_p1UlgX4AwGaCELeLLl4NuBbG1o_tGytVReBn6zh9eUPLKFlVSOg3mLxVnh2lamXlG5LrvSC3Xu6Bg486deauqxU2Dvf8Mh2kpMXHIIDe5eeDWfj0Ie3jvrkpiJRJdqjp-60hghf6ZewUxYseBEwTiUF_CwVmM5njQG8jq_aud4wwc_6rzKCyOHh4aPzvaKJeQQFK-dR9cGmw-nS4YzPtKmKUPHsyvk4yfiZoC3tTagSygLU3RaCWQQTmHOq-YCTRAa7cz9QtjuFMrasR3qcEyUib0ClwpsSlDgxIqWV8OeBC3gmBIDCQQ
https://www.facebook.com/events/234548604211294/?acontext={"source":3,"source_newsfeed_story_type":"regular","action_history":"[{/"surface/":/"newsfeed/",/"mechanism/":/"feed_story/",/"extra_data/":[]}]","has_source":true}&source=3&source_newsfeed_story_type=regular&action_history=[{"surface":"newsfeed","mechanism":"feed_story","extra_data":[]}]&has_source=1&__tn__=K-R&eid=ARBtmYYsHT2rERxrFcyyNCt1yoPfr3WScIihH13YMlobZ_sH0ipDo3fgoID8LYXNx6lRepsmk2UdcyAV&fref=mentions&__xts__[0]=68.ARDZGBF8p0vHkzkpcYZXZZ4xY6X9MIDtgTla_p1UlgX4AwGaCELeLLl4NuBbG1o_tGytVReBn6zh9eUPLKFlVSOg3mLxVnh2lamXlG5LrvSC3Xu6Bg486deauqxU2Dvf8Mh2kpMXHIIDe5eeDWfj0Ie3jvrkpiJRJdqjp-60hghf6ZewUxYseBEwTiUF_CwVmM5njQG8jq_aud4wwc_6rzKCyOHh4aPzvaKJeQQFK-dR9cGmw-nS4YzPtKmKUPHsyvk4yfiZoC3tTagSygLU3RaCWQQTmHOq-YCTRAa7cz9QtjuFMrasR3qcEyUib0ClwpsSlDgxIqWV8OeBC3gmBIDCQQ




• 21. FEBRUĀRĪ DAUGAVPILS NOVADA KULTŪRAS CENTRĀ “VĀRPA” NOTIKA LATGALES SKOLĒNU PAŠPĀRVALŽU 

UN KONSULTANTU FORUMS “SKOLAS PARLAMENTS – PILSONISKAS SABIEDRĪBAS PAMATS. PAR FORUMA 

GALVENO TĒMU KĻUVA SKOLĒNU PAŠPĀRVALŽU DARBĪBAS NOZĪME PILSONISKAJĀ LĪDZDALĪBĀ. VISAS DIENAS 

GARUMĀ PAR TO DISKUTĒJA PAŠPĀRVALŽU PREZIDENTI, VICEPREZIDENTI, MINISTRI, SKOLU DIREKTORI, TO

VIETNIEKI, PEDAGOGI UN PAŠVALDĪBU JAUNATNES LIETU SPECIĀLISTI. VIŅUS UZRUNĀJA VALSTS PĀRVALDES UN 

EIROPAS PARLAMENTA PĀRSTĀVJI, PAŠVALDĪBU UN BIEDRĪBU VADĪTĀJI.

• PASĀKUMA IESKAŅĀ BIJA NOLASĪTS LATVIJAS REPUBLIKAS PREZIDENTA EGILA LEVITA SVEICIENS FORUMA 

DALĪBNIEKIEM. TAM SEKOJA EIROPAS PARLAMENTA DEPUTĀTES DACES MELBĀRDES VIDEOSVEICIENS. IZGLĪTĪBAS 

UN ZINĀTNES MINISTRE ILGA ŠUPLINSKA, KAS BIJA PAGODINĀJUSI PASĀKUMU AR SAVU KLĀTBŪTNI, AICINĀJA 

JAUNIEŠUS IESAISTĪTIES PAŠLAIK TOPOŠO JAUNATNES, SPORTA UN IZGLĪTĪBAS POLITIKAS PAMATNOSTĀDŅU 

VEIDOŠANĀ, BET VECĀKUS – VAIRĀK IESAISTĪTIES UN LĪDZDARBOTIES BĒRNU IZGLĪTOŠANAS PROCESĀ.



SVEICAM  LATGALES  GADA  JAUNIETI  2019    ARTŪRU  
TREPŠU ’’«ASMU LATGALĪTS’’, PREIĻI  22.02.2020



DAGDAS UN EZERNIEKU   VIDUSSKOLĀS, ANDRUPENES  
PAMATSKOLĀ 5.UN  6.MARTĀ NOTIKA  LATVIJAS  KULTŪRAS 

KANONA STUNDAS

PALDIES PAR LIELISKO IESPĒJU LATVIJAS NACIONĀLĀS BIBLIOTĒKAS PROJEKTA "LATVIJAS KULTŪRAS 

KANONS" KOORDINATOREI ANITA SMELTEREI! PALDIES PAR INTERESI SKOLĒNIEM!  TĀ BIJA CITĀDA 

MĀCĪBU STUNDA PAR KULTŪRAS VĒRTĪBĀM, PAR VĒRTĪBĀM AR KURĀM  VARAM LEPOTIES. TAČU TIK 

DAUDZ MUMS APKĀRT IR VĒL NEZINĀMA. BŪSIM ZINĀTKĀRI, IEPAZĪSIM TĀS UN VEIDOSIM 

PIEDERĪBAS IZJŪTU SAVAM NOVADAM UN LATVIJAI. 





DAGDAS   NOVADA  DEKORĀCIJU  KONKURSS 
« NĀC  NĀKDAMA  ,LIELĀDIENA. «

• TIEK AICINĀTI DAGDAS NOVADA IZGLĪTĪBAS 

IESTĀDES (SKOLĒNI UN VIŅU ĢIMENES), 

INTEREŠU PULCIŅI, BIBLIOTĒKAS, DAGDAS 

NOVADA BĒRNU UN JAUNIEŠU CENTRI, NVO, 

BIEDRĪBAS, TAUTAS NAMI UN VISI 

INTERESENTI RADĪT ORIĢINĀLUS UN 

INTERESANTUS LIELDIENU ROTĀJUMUS, 

SUVENĪRUS, APSVEIKUMUS, UTT. 





DAGDAS NOVADA AKCIJAS "NĀC NĀKDAMA, LIELĀDIENA!" REZULTĀTI
PĒC FACEBOOK LIETOTĀJU BALSOŠANAS!

BALSIS SKAITĪJĀS TIKAI FOTOGALERIJĀ 18.APRĪLĪ PLKST. 12.00 !

• GRUPA BĒRNI/SKOLĒNI:

• 1.PIRMSSKOLAS VECUMA BĒRNI:

"LABĀKAIS DEKORS" - RAIVIS UN LAURA VJATERI - 92 BALSIS

• 2.SĀKUMSKOLAS SKOLĒNI:

"LABĀKAIS DEKORS" - ARTJOMS GJAČS - 43 BALSIS

• 3.PAMATSKOLAS UN VIDUSSKOLAS SKOLĒNI:

"LABĀKAIS DEKORS" - VLADISLAVS GABRUSJONOKS - 37 BALSIS

LIELDIENU   DEKORĀCIJU   ELEKTRONISKO  KRĀJUMS  SKATĀMS:

HTTP://WWW.DAGDA.LV/UPLOADS/MEDIA/NAC_NAKDAMA_LIELA_DIENA_2020.PDF

http://www.dagda.lv/uploads/media/Nac_nakdama_Liela_diena_2020.pdf


LATVIJAS REPUBLIKAS NEATKARĪBAS ATJAUNOŠANA

• 1990. GADA 4. MAIJĀ AUGSTĀKĀ PADOME PIEŅĒMA DEKLARĀCIJU "PAR LATVIJAS REPUBLIKAS 

NEATKARĪBAS ATJAUNOŠANU", TĀDĒJĀDI TIKA ATJAUNOTA LATVIJAS REPUBLIKA, DAĻĒJI SPĒKĀ

STĀJĀS 1922. GADA SATVERSME UN SĀKĀS PĀREJAS PERIODS LĪDZ PILNĪGAI VALSTS 

NEATKARĪBAS UN BRĪVĪBAS ATJAUNOŠANAI.

• GATAVOJOTIES ŠĪ NOZĪMĪGĀ NOTIKUMA TRĪSDESMITGADEI,  VĒLĒJAMIES UZZINĀT JŪSU 

VIEDOKLI, KAS IR BRĪVĪBA UN KO TĀ JUMS NOZĪMĒ.





DAGDAS VIDUSSKOLAS 10.B UN 11.B KL. PĀRDOMAS PAR 
BRĪVĪBU

1) CIK SVARĪGA TEV IR BRĪVĪBA KĀ VĒRTĪBA?

ĻOTI SVARĪGA; TĀ IR VIENA NO PIRMAJĀM VĒRTĪBĀM DZĪVĒ; TĀ PLAŠI PAVER DURVIS UZ PASAULI; TIKAI ŠOBRĪD, 

TO ZAUDĒJOT, SAPROTU, CIK TĀ MAN IR SVARĪGA; CIK TĀ VĒRTĪGA, VARU PATEIKT AR VĀRDIEM: MANA VALSTS IR 

BRĪVA.

2) KĀDAS IR TRĪS PIRMĀS ASOCIĀCIJAS, DZIRDOT VĀRDU “BRĪVĪBA”?

ATBILDĪBA, BRĪVĪBAS PIEMINEKLIS, RĪGA, NEATKARĪGA VALSTS, SAPRATNE, DEMOKRĀTIJA, BRĪVA PĀRVIETOŠANĀS, 

BRĪVĪBA, PAVASARIS, ZVAIGZNES, ATBILDĪBA, KAROGS, PUTNI, VĒJŠ, SAPRATNE, SAPŅI, DEMOKRĀTIJA, IZVĒLES 

BRĪVĪBA, SEVIS PILNVEIDOŠANA, BEZGALĪGAS IESPĒJAS DZĪVES BAUDĪŠANAI, DROŠĪBAS SAJŪTA, INTERESES, 

IESPĒJAS, VĒLMES, CEĻOŠANA, LĒMUMU PIEŅEMŠANA, ESI NEATKARĪGS, SVAIGS GAISS, PASTAIGAS AR 

DRAUGIEM, VALODA, SAVA VALSTS, HOBIJS, DARBS, NEATKARĪBA, BRĪVĪBAS IELA DAGDĀ, KUR DZĪVOJU. 



KĀ TAVA BRĪVĪBA LĪDZINĀS UN KĀ ATŠĶIRAS NO TAVU 
VECĀKU UN/VAI VECVECĀKU BRĪVĪBAS PIRMS 30 GADIEM?

KĀ TAVA BRĪVĪBA LĪDZINĀS UN KĀ ATŠĶIRAS NO TAVU VECĀKU UN/VAI VECVECĀKU BRĪVĪBAS PIRMS 30 GADIEM?

MAN IR VAIRĀK BRĪVĪBAS RELIĢISKAJĀ UN POLITISKAJĀ ASPEKTĀ;

IR VĀRDA BRĪVĪBA, ŠOBRĪD IR MAZĀK CENZŪRAS NEKĀ PIRMS 30 GADIEM;

SKOLĒNIEM VAIRĀK TIESĪBU MŪSDIENĀS: APĢĒRBĀ(VECĀKI NĒSĀJA SKOLAS FORMAS), DRĪKST KRĀSOTIES, LAKOT NAGUS;

IR IESPĒJA MĀCĪTIES ĀRZEMĒS;

DRĪKST CEĻOT PA VISU PASAULI, BET SENĀK BIJA IEROBEŽOTA PĀRVIETOŠANĀS BRĪVĪBA;

MATERIĀLAJĀ ZIŅĀ ESAM BRĪVĀKI;

VARU DARĪT VISU, KAS NAV AIZLIEGTS AR LIKUMU UN KAS NAV PRETRUNĀM AR ĒTIKAS NORMĀM;

PIRMS 30 GADIEM CILVĒKU ATBALSTĪJA ĢIMENE, MŪSDIENĀS DAUDZ KO UZŅEMAS VALSTS;

DRĪKSTU APMEKLĒT BAZNĪCU, IR TICĪBAS BRĪVĪBA;

IR TIESĪBAS RUNĀT DZIMTAJĀ LATVIEŠU VALODĀ;

MŪSDIENĀS SKOLĀ STUNDĀS ESAM TIESĪGI IZTEIKT VIEDOKLI, DISKUTĒT, BRĪVAS ATTIECĪBAS AR SKOLOTĀJIEM;VARAM

NOPIRKT JEBKO.



ŠĶAUNES  SĀKUMSKOLAS SKOLĒNU  PĀRDOMAS  PAR  BRĪVĪBU

• MANUPRĀT, BRĪVĪBA IR ATBILDĪBA, JO VECĀKI IR ATBILDĪGI PAR SAVIEM BĒRNIEM UN BRĪVO LAIKU PAVADA AR VIŅIEM KOPĀ. SAVUKĀRT, ARĪ BĒRNI IR  ATBILDĪGI GAN PAR 

SEVI, GAN PAR  CITIEM. 

• PĒC MANĀM DOMĀM BRĪVĪBA IR, KAD NEKAS NETIEK UZSPIESTS, ESI BRĪVS KĀ PUTNS, BET ATBILDĪGS.

• MAN AR VĀRDU “BRĪVĪBA” ASOCIĒJAS BRĪVAIS LAIKS, KAD VARU ATPŪSTIES. TAGAD ARĪ MANIEM VECĀKIEM IR VAIRĀK BRĪVA LAIKA LAI   ATPŪSTOS, JO ES AR BRĀĻIEM JAU 

IZAUGĀM UN VARAM VECĀKIEM PALĪDZĒT. 

• BRĪVĪBA MUMS KATRAM IR SVARĪGA, JO TĀ ĻAUJ JUSTIES NEATKARĪGIEM UN PATSTĀVĪGIEM. TRĪS ASOCIĀCIJAS, DZIRDOT VĀRDU “BRĪVĪBA” MAN IR: NEATKARĪBA, 

PATSTĀVĪGUMS, ATBILDĪBA.

• MAN VĀRDS “BRĪVĪBA” ASOCIĒJAS AR  LATVIJAS ĢERBONI, JO DZIMTENĒ ES JŪTOS BRĪVI UN DROŠI.  ES DOMĀJU, KA BRĪVĪBA IR ARĪ ATBILDĪBA. 



VAI  TU  ZINI  PAREIZO  ATBILDI  ?

• 1990. GADA 4. MAIJĀ AUGSTĀKĀ PADOME PIEŅĒMA 

DEKLARĀCIJU "PAR LATVIJAS REPUBLIKAS NEATKARĪBAS 

ATJAUNOŠANU", TĀDĒJĀDI TIKA ATJAUNOTA LATVIJAS 

REPUBLIKA, DAĻĒJI SPĒKĀ STĀJĀS 1922. GADA 

SATVERSME UN SĀKĀS PĀREJAS PERIODS LĪDZ PILNĪGAI 

VALSTS NEATKARĪBAS UN BRĪVĪBAS ATJAUNOŠANAI.

• TRĪS BRĪVĪBAS, DEMOKRĀTIJAS UN PROGRESA 

DESMITGADES! LAI  4. MAIJS IKVIENAM LATVIJAS 

IEDZĪVOTĀJAM IR SVARĪGS DATUMS, KAS SIMBOLIZĒ
NEATLAIDĪBU, NEIZZŪDOŠU CERĪBU UN DZIMTENES 

MĪLESTĪBU.  AICINU   PIEDALĪTIES  NEKLĀTIENES  

VIKTORĪNĀ! 

• HTTP://WWW.DAGDA.LV/OTHERPAGES/PIL

NS-ZINAS-

SATURS/BACKTO/11/ARTICLE/UZMANIBU-

VIKTORINA.HTML

http://www.dagda.lv/otherpages/pilns-zinas-saturs/backto/11/article/uzmanibu-viktorina.html




PIEDALIES  VIRTUĀLAJĀ GĀJIENĀ 4.MAIJĀ #TAUTAS 
TĒRPUGĀJIENS ŠĶAUNES SĀKUMSKOLA



DAGDAS  VIDUSSKOLĀ



EZERNIEKU VIDUSSKOLĀ



EZERNIEKU VIDUSSKOLĀ



ALEKSANDROVAS PAMATSKOLA

• ŠOGAD  LATVIJAS REPUBLIKAS NEATKARĪBAS ATJAUNOŠANAS SVĒTKUS  SKOLĒNI  SVINĒJA 

ĢIMENĒ. SKOLA PIEDĀVĀJA DAŽAS SVINĒŠANAS IDEJAS (WWW.ALEKSANDROVASSKOLA.LV)

• ALEKSANDROVAS PAMATSKOLA PATEICAS INGRĪDAI RUDKO - DARIJAS CELPANOVAS UN TIMURA

FATULAJEVA AUDŽU ĢIMENEI; MARIJAI KAZAĶEVIČAI – ROSTISLAVA ROSICKA UN ŅIKITAS IVANOVA 

AUDŽU ĢIMENEI PAR IESŪTĪTAJĀM FOTO BILDĒM, KUR VAR REDZĒT, KĀ BĒRNIEM TIEK MĀCĪTS UN 

STĀSTĪTS PAR LATVIJAS VĒSTURI, TIEŠI 4. MAIJU. PIE BALTI KLĀTA GALDA PULCĒJAS ĢIMENE, LAI AR 

FOTO ALBUMA PALĪDZĪBU ATCERĒTOS PAR 30 GADU VECIEM NOTIKUMIEM. AR ĪPAŠU MĪLESTĪBU 

GALDĀ TIEK LIKTA VIENA NO LATVIEŠU BAGĀTĪBĀM – MAIZĪTE. 

• SKOLĒNI TIKA AICINĀTI PIEVĒRST UZMANĪBU LATVIEŠU VĒRTĪBĀM – LIETĀM VAI VIETU, AR KO VARI 

LEPOTIES! PALDIES PAR FOTO MĀRIM DOROŽKO, DARIJAI CELPANOVAI UN TIMURAM FATULAJEVAM! 





DZĪVOSIM SKAISTĀ UN SAKOPTĀ LATVIJĀ!

AR TĀDU SAUKLI TIKA UZRUNĀTI ALEKSANDROVAS PAMATSKOLAS SKOLĒNI. 

MAIJS SAULES SILTUMA PILNS, RŪPĒJAS, LAI IKKATRS BRĪVS BRĪDIS BŪTU PAVADĀMS PAGALMĀ

UN DĀRZĀ – NE TIK VIEN PRIECĀJOTIES PAR JAUNIEM ZIEDIEM, BALTI NOBĒRTIEM ĶIRŠKRŪMIEM, 

BET ARĪ ČAKLI JO ČAKLI STRĀDĀJOT. JĀSAKOPJ MĀJAS PAGALMS, JĀIZRAVĒ PUĶU DOBES, 

JĀUZROK DĀRZS, SĒKLAS UN STĀDUS ZEMĒ JĀSAGULDA UN VĒL, UN VĒL….

PALDIES PAR IESŪTĪTAJĀM BILDĒM ŅIKITAS UN ROSTISLAVA AUDŽU ĢIMENEI, JUSTĪNES, MĀRA, 

NIKITAS, LITAS ĢIMENEI, VIOLETAI, KRISTIĀNAI, GATIM!

LŪK NELIELS FOTO IESKATS PAR SKOLĒNU DARBIEM, SAGAIDOT PAVASARI! 





SVEICAM!

• LATVIJAS SARKANĀ KRUSTA KRĀSLAVAS, 

DAGDAS, AGLONAS NOVADU KOMITEJAS 

DAGDAS NODAĻAS JAUNIEŠU 

STRUKTŪRVIENĪBA, KURAS BIEDRI SAVĀKUŠI 

PĀRSTRĀDEI 260 KG IZLIETOTU BATERIJU! 



• 7., 8., 9. MAIJĀ WWW.ESMAJA.LV DAGDAS  NOVADA SKOLĒNI PIEDALĪJĀS TIEŠSAISTES 

TESTĀ EIROPAS EKSĀMENS. EIROPAS EKSĀMENA MĒRĶIS IR ROSINĀT ZINĀTKĀRI UN 

PILNVEIDOT ZINĀŠANAS PAR MUMS, LATVIJU, EIROPAS SAVIENĪBU, KĀ ARĪ SEKMĒT 

PIEDERĪBU DEMOKRĀTISKAI EIROPAI, ATZĪMĒJOT EIROPAS DIENU. 

http://www.esmaja.lv/


AICINĀJUMS  SVINĒT  EIROPAS  DIENU!



SPĒKOZOLA VIDEO KONKURSS  “EIROPAS DIŽKOKU 
LIELVALSTS LATVIJA”

• NU JAU OTRO GADU AICINĀM APZINĀTIES ŠO MŪSU DABAS UN 

LATVISKĀS IDENTITĀTES BAGĀTĪBU! ATRODI SEV TUVĀKO DIŽKOKU, 

IZMANTOJOT AKCIJAS SADARBĪBAS PARTNERA DZIEDAVA DIŽKOKU 

DATUBĀZI HTTPS://EJ.UZ/DZIEDAVA. IEKAR DIŽKOKA ZAROS VAI 

NOVIETO PIE KOKA LATVIJAS KAROGU UN APLIECINI SAVU 

APMEKLĒJUMU AR FOTO VAI ĪSU VIDEO AR PAŠIEM DIŽKOKA 

APMEKLĒTĀJIEM PIE IZGREZNOTĀ DIŽKOKA. NOPUBLICĒ TO 

SOCIĀLAJOS MEDIJOS: INSTAGRAM, FACEBOOK, DRAUGIEM VAI 

TWITTER AR KOKA NOSAUKUMU, TĀ ATRAŠANĀS PAGASTU VAI 

PILSĒTU, KĀ ARĪ TĒMTURI #DIŽKOKULIELVALSTS. SEPTEMBRA BEIGĀS 

PIECU LABĀKO FOTO VAI VIDEO AUTORI PĒC SPĒKOZOLA KUSTĪBAS 

ŽŪRIJAS VĒRTĒJUMA SAVĀ ĪPAŠUMĀ IEGŪS SPĒKOZOLA DIŽKOKU 

LIELVALSTS KREKLU, KĀ ARĪ AKCIJAS ATBALSTĪTĀJA IR WOOD

OZOLKOKA DIZAINA PRIEKŠMETU. AKCIJĀ AICINĀTS PIEDALĪTIES 

IKVIENS LATVIJAS IEDZĪVOTĀJS VAI VIESIS, BET JO ĪPAŠI ĢIMENES, 

BĒRNI, UN JAUNIEŠI.

http://www.dagda.lv/typo3temp/GB/e92e0daf5b.jpg
http://www.dagda.lv/typo3temp/GB/e92e0daf5b.jpg
https://ej.uz/dziedava


ŠĶAUNES  SĀKUMSKOLĀ

SKOLOTĀJU MĀCĪBU UN AUDZINĀŠANAS  DARBA IZVIRZĪTĀS PRIORITĀTES:

SEKMĪGA MĀCĪBU UN AUDZINĀŠANAS PROCESA NORISE, IEVIEŠOT CAURVIJU KOMPETENCES, 

• IKVIENA SKOLĒNA IESAISTĪŠANĀS INTEREŠU IZGLĪTĪBAS PROGRAMMĀS VAI ĀRPUSSTUNDU

AKTIVITĀTĒS NODROŠINĀŠANA, MĒRĶTIECĪGI UN RADOŠI DAROT KOPĀ,

• APZINĪGAS UN ATBILDĪGAS ATTIEKSMES PRET MĀCĪBĀM IEAUDZINĀŠANA ATTĀLINĀTAJĀ

MĀCĪBU LAIKĀ, PIELIETOJOT IKT METODES.



JAUNAS LĪDZ ŠIM  VĒL  NEBIJUŠAS AKTIVITĀTES SKOLAS UN 
ĢIMENES SADARBĪBAS UZLABOŠANAI

• VECĀKU VIRTUĀLU SANĀKSMJU EFEKTIVITĀTE UN AKTĪVĀKA VECĀKU PIESAISTE SKOLAS DARBA 

VĒRTĒŠANAI,

• KOPĀ AR VECĀKIEM JAUNU MĀCĪBU PLATFORMU IZMANTOJUMA IEPAZĪŠANA.



VEIKSMĪGĀKĀS PIEREDZES PIEMĒRI METODISKĀS KOMISIJAS DARBĀ

• VĒROTO MĀCĪBU STUNDU VAI  KLASES STUNDU VĒROŠANA AR PIERAKSTIEM VAI VIDEO 

FORMĀTĀ,

• STUNDU VĒROJUMU ANALIZĒŠANAS DARBNĪCA AR MĒRĶI PAAUGSTINĀT STUNDAS 

EFEKTIVITĀTI.



PROJEKTA   “SKOLAS  SOMA’’  ĪSS  PĀRSKATS

• 1. SEMESTRĪ – VISPĀRIZGLĪTOJOŠA EKSKURSIJA “TAUTAS MŪZIKAS INSTRUMENTI, NIEDRU 

STABULES IZGATAVOŠANA” SKATU TORNIS “DAUGAVAS LOKI” 11. 10. 2019.

• 2. SEMESTRA – DAUGAVPILS TEĀTRA IZRĀDES “RAGANIŅA” APMEKLĒJUMS PĀRCELTS NO 

07.04.2020. UZ RUDENS LAIKU.



EZERNIEKU VIDUSSKOLĀ

• KLAŠU AUDZINĀTĀJI IR IESNIEGUŠI SAVA DARBA IZVĒRTĒJUMU. APKOPOJOT TOS, 

VAR SECINĀT, KA IZVIRZĪTIE AUDZINĀŠANAS MĒRĶI UN UZDEVUMI IR IZPILDĪTI, BET 

IR NEPILNĪBAS, PIE KURĀM IR JĀSTRĀDĀ. PATEICOTIES SADARBĪBAI AR KARJERAS 

SPECIĀLISTU SKOLĒNI PIEDALĪJĀS DAŽĀDĀS AKTIVITĀTĒS, BRAUCA EKSKURSIJĀS, 

TIKĀS AR DAŽĀDU PROFESIJU PĀRSTĀVJIEM JAUNIEŠIEM BIJA IESPĒJA PIEDALĪTIES 

GAN SKOLAS, GAN NOVADA, GAN STARPNOVADU RĪKOTAJOS PASĀKUMOS. LIELĀKĀ 

DAĻA SKOLOTĀJU ATZĪST, KA DAUDZI SKOLĒNI AKTĪVI IESAISTĀS UN PIEDALĀS 

ĀRPUSKLASES PASĀKUMOS. KĀ PRIEKŠLIKUMUS AUDZINĀTĀJAS IZTEICA PIEVĒRST 

UZMANĪBU UN STRĀDĀT PIE SKOLĒNU ATBILDĪBAS PAR PERSONĪGO MĀCĪBU DARBU, 

SASKARSMES, PIEKLĀJĪBAS, UZVEDĪBAS UN RUNAS KULTŪRAS, KĀ ARĪ PIE

PATRIOTISMA VEIDOŠANAS UN AUDZINĀŠANAS.



JAUNAS LĪDZ ŠIM  VĒL  NEBIJUŠAS AKTIVITĀTES 
SKOLAS UN ĢIMENES SADARBĪBAS UZLABOŠANAI 

• SADARBĪBA AR VECĀKIEM IR VIENA NO LIELĀKAJĀM PROBLĒMĀM. SAGĀDĀ GRŪTĪBAS IEVIEST 

JAUNAS, LĪDZ ŠIM NEBIJUŠAS, UN EFEKTĪVAS AKTIVITĀTES SKOLAS UN ĢIMENES SADARBĪBAS 

UZLABOŠANAI. SKOLĀ TIEK IZMANTOTAS TRADICIONĀLĀS SADARBĪBAS METODES –

TELEFONSARUNA, INDIVIDUĀLĀS TIKŠANĀS,  SAZINĀŠANĀS CAUR E-KLASI, KĀ ARĪ IR 

IZVEIDOTAS VECĀKU WHATSAPP GRUPAS. JOPROJĀM AKTĪVĀKA SADARBĪBA AR SKOLĒNU 

VECĀKIEM IR VĒROJAMA SĀKUMSKOLĀ. 



VEIKSMĪGĀKIE PIEREDZES PIEMĒRI EZERNIEKU 
VIDUSSKOLĀ

• DALĪBA KONFERENCĒ “CLIMATE CHANGE”

• ZINĀTKĀRES CENTRA ZINOO NODARBĪBAS UN EKSPERIMENTU IZRĀDE SKOLĀ.

• 10. - 12. KLAŠU SKOLĒNU TIKŠANĀS AR STARPTAUTISKĀS KARJERAS ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS “START STRONG” TRENERI ANDRI 

ARHOMKINU.

• TIKŠANĀS AR VIESLEKTORIEM – UVGD PĀRSTĀVJIEM, AIZSARDZĪBAS MINISTRIJAS PĀRSTĀVI UN NBS INTERNACIONĀLĀS BRIGĀDES 

KARAVĪRIEM, 

• ABSOLVENTU STUNDAS - TIKŠANĀS AR MŪSU SKOLAS ABSOLVENTIEM JŪLIJU MOŠAKU, VIOLU DANIELU KISEĻOVU.

• EIROPAS SAVIENĪBAS ERASMUS+ PROGRAMMAS 2.PAMATDARBĪBAS STARPSKOLU STRATĒĢISKO PARTNERĪBU PROJEKTA „HAPPY PEOPLE

WILL CHANGE THE WORLD” MATERIĀLU IZSTĀDE, TIKŠANĀS AR PROJEKTA DALĪBNIEKIEM, PREZENTĀCIJU DEMONSTRĒŠANA UN 

IEGŪTĀS PIEREDZES APKOPOJUMS.

• ADVENTES LAIKĀ RĪKOTĀS AKTIVITĀTES – IKDIENAS UZDEVUMI, LABDARĪBAS PASĀKUMI.

• SKOLAS PĀRSTĀVJU DALĪBA INTERREG LAT LIT PROJEKTA KONKURSĀ “MASTER SHEF” VISAGINĀ, LIETUVĀ.



• DALĪBA SKOLAS, NOVADA UN STARPNOVADU KONKURSOS. STARPNOVADU VIZUĀLĀS 

MĀKSLAS KONKURSĀ ”MANA DZIMTENE – ZILO EZERU ZEME” 8.KLASES SKOLNIECE GUVA 

3.GODALGOTU VIETU.

• DAUDZVEIDĪGI KARJERAS PASĀKUMI.

• IESAISTE PROJEKTĀ “SKOLAS SOMA”.



PROJEKTA   “SKOLAS  SOMA’’  ĪSS  PĀRSKATS 

• I SEMESTRIS

12.SEPTEMBRĪ 5., 8., 9.KL. SKOLĒNI APMEKLĒJA RAIŅA MUZEJU “JASMUIŽA”.

25.SEPTEMBRĪ SĀKUMSKOLAS SKOLĒNI VĒROJA MUZIKĀLO PASAKU BĒRNIEM DAGDAS KC.

3.NOVEMBRĪ VIDUSSKOLĒNI APMEKLĒJA LATGALES VĒSTNIECĪBĀ GORS LATVIJAS NACIONĀLĀ 

BALETA VIESIZRĀDI “ŽIZELE”.

5.DECEMBRĪ 8.-12.KL. SKOLĒNI LATGALES VĒSTNIECĪBĀ GORS NOSKATĪJĀS FILMU “DVĒSEĻU 

PUTENIS”.

6., 7.KL.SKOLĒNI DECEMBRĪ APMEKLĒJA LŪZNAVAS MUIŽU UN BRAUCA RĒZEKNES PILSĒTAS 

APSKATES EKSKURSIJĀ. 



• II SEMESTRIS

18.NOVEMBRĪ 5. – 9. KLAŠU SKOLĒNI SKOLAS ZĀLĒ PIEDALĪJĀS PASĀKUMĀ “SHAPE OF MUSIC”.

10.-12.KL. SKOLĒNI 7.FEBRUĀRĪ APMEKLĒJA RĒZEKNES TEĀTRI “JORIKS” KUSTĪBU TEĀTRI “NEZĀLE”.

SĀKUMSKOLAS BĒRNIEM BIJA IEPLĀNOTS PIEDALĪTIES IZZINOŠI RADOŠAJĀ NODARBĪBĀ “KOKA 

DAUDZVEIDĪGĀ DZĪVE”, BET SAKARĀ AR ĀRKĀRTAS SITUĀCIJAS IZSLUDINĀŠANU PASĀKUMS 

NENOTIKA. 



PERSPEKTĪVĀ

• TURPINĀT AKTĪVAS DARBĪBAS VECĀKU PIESAISTĪŠANAI SKOLAS DZĪVĒ. VEIDOT DIALOGU AR VECĀKIEM. 

ORGANIZĒT DAUDZVEIDĪGUS PASĀKUMUS, KUR VECĀKI BŪS DALĪBNIEKI (RADOŠĀS DARBNĪCAS, EKSKURSIJAS, 

PĀRGĀJIENI, DZĪVES STĀSTI).

• KLAŠU AUDZINĀTĀJIEM MUDINĀT SKOLĒNUS BEZ BAILĒM UZŅEMTIES ATBILDĪBU UN INICIATĪVU NE TIKAI 

PIEDALĪTIES ĀRPUSKLASES PASĀKUMOS, BET ARĪ TOS ORGANIZĒT.

• VAIRĀK ORGANIZĒT AUDZINĀŠANAS PASĀKUMUS, NEVIS ATPŪTAS, IZKLAIDES.

• PIEVĒRST SKOLĒNU UZMANĪBU PIEKLĀJĪBAS NORMU IEVĒROŠANAI IKDIENĀ.

• PLĀNOT UN REALIZĒT KLAŠU AUDZINĀTĀJU AUDZINĀŠANAS DARBĀ VEIKSMĪGĀS PIEREDZES PIEMĒRU APMAIŅU.



“PAGĀTNES SKOLA VEIDOJA INDIVĪDU, BET NĀKOTNES SKOLA –

CILVĒKU, KAS SPĒJ STRĀDĀT , GRIBĒT DARĪT…), RAKSTURA 

AUDZINĀŠANA, IZCILA 

VIDE.’’

(CLAUDIO RIVERA, RTU PROFESORS)



ZEMĒ IEKRĪT SĒKLA. IEKĀRTOJAS ZEMES SPILVENTIŅĀ UN APSEDZAS AR ZEMES SEDZIŅU. SAULĪTEI 

SILDOT UN LIETUTIŅAM LĪSTOT- IZDĪGA SĒKLA. "ES BŪŠU KRĀŠŅA PUĶE" ZINĀJA SĒKLA. TAI STIEPĀS 

GARĀM KOSA UN AIZDŪRĀS USNE. TO AUGŠANĀ APSTEIDZA VĀRPATA UN VĒJAM PŪŠOT GRŪSTĪJA 

NĀTRE. BET PUĶE AUGA. TĀ MĀCĪJĀS KOSAS VIJĪBU, USNES ASUMU. VIŅA TURĒJĀS CIEŠI ZEMĒ

VĪDAMA GAR VĀRPATAS PLAŠAJĀM SAKNĒM SAVĒJĀS UN AUGA RESNUMĀ, LAI STĀTOS PRETIM 

NĀTRES ŠŪPOŠANAI. UN TIEKDAMĀS PRETIM SAULEI SAPŅOJA PUĶE - NĀKS DĀRZNIEKS, IERAUDZĪS 

MANI UN PALĪDZĒS IZAUGT. TICĒJA PUĶE. UN KĀDU RĪTU, KAD PAMODĀS PUĶE - VISAPKĀRT BIJ

SKAISTI UZIRDINĀTA ZEME. TĀ ATPLAUKA ZIEDOS UN PRIECĒJA VISUS AR SAVU KOŠUMU.

UN TEICA PALDIES PUĶE IKVIENAI NEZĀLEI, KAS MĀCĪJA TAI SPĒKU, DROSMI UN PATSTĀVĪBU. UN 

TURPINĀJA SAPŅOT PUĶE - PAR TAURIŅU, KAS ŠŪPOSIES VIŅAS ZIEDLAPIŅĀS...



• PALDIES PAR SADARBĪBU :    IRĒNAI 

MALĶEVIČAI, SVETLANAI  

MALINOVSKAI, INĀRAI  ANDŽĀNEI, 

INESEI  KUZŅECOVAI, IRĒNAI  KUĻKAI!

PATEICĪBĀ   DAGDAS  NOVADA  IKSN 

VADĪTĀJA, KLAŠU  AUDZ. 

MA VADĪTĀJA  MARIJA MICĶEVIČA


